UBND QUẬN ……..
TRƯỜNG MẦM NON …….
Số:      / BC-MN……
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ………, ngày 31 tháng 5 năm 2022

 BÁO CÁO
KẾT QUẢ VẬN ĐỘNG TIẾP NHẬN TÀI TRỢ

NĂM HỌC 2021-2022
Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3/8/2018 của Bộ GD&ĐT Qui định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Kế hoạch số 236/KH-TrMN, ngày 26/10/2021 của Trường MN ....... về Kế hoạch điều chỉnh triển khai công tác vận động, tiếp nhận tài trợ CSVC, TTB toàn trường năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 494/CV-GDĐT, ngày 5/11/2021 của Phòng GD&ĐT quận ......, v/v phê duyệt kế hoạch vận động, tiếp nhận  tài trợ bổ sung CSVC, trang thiết bị năm học 2021-2022 của Trường MN ......;

Căn cứ Kế hoạch số 252/KH-TMN, ngày 9/11/2021 về việc sử dụng nguồn vận động tài trợ năm học 2021-2022 của Trường mầm non .......;

Trường mầm non ....... báo cáo kết quả vận động tài trợ năm học 2021-2022 như sau:
         Đơn vị: đồng
	TT
	Nội dung
	Số tiền
	Nơi sử dụng

	Kế hoạch
	Thực hiện

	SL
	Thành tiền
	SL
	Thành tiền

	1
	CPU
	3
	21.000.000
	2
	14.600.000
	Lớp: 5a3, Nhà trẻ

	2
	Tủ cá nhân trẻ bằng INox
	5
	60.000.000
	0
	0

	3
	Màn hình tivi 55inch
	1
	12.000.000
	1
	11.500.000
	Phòng hoạt động chung của trẻ năng khiếu

	4
	Màn hình tivi 36inch
	3
	24.000.000
	1
	6.500.000
	Lớp Nhà trẻ

	5
	Âm ly-loa máy tập TD sáng, hội lễ.
	1
	55.900.000
	1
	55.900.000
	Hoạt động chung 11 lớp

	6
	Máy in
	1
	4.500.000
	1
	4.510.000
	Lớp 5a1

	Tổng cộng
	177.400.000

	93.010.000

	Đạt % so với kế hoạch
	52,4%

- So với kế hoạch đề ra nhà trường còn thiếu 47,6% ở mục số 1, số 2, số 4 do không có nguồn ủng hộ.

- Triển khai đúng quy trình theo quy định (tiến trình thực hiện kế hoạch đính kèm)

- Nhà trường đã thành lập tổ tiếp nhận tài trợ, tiếp nhận tài sản trên từ các bậc phụ huynh và bàn giao lại cho các lớp để thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ (kèm biên bản bàn giao).

- Hàng năm giao cho các bộ phận phụ trách, kế toán-thủ quỹ và các lớp kiểm kê, khấu hao nhập sổ theo dõi đúng quy định.
Trên đây là báo cáo công tác vận động tài trợ năm học 2021-2022 của nhà trường.

Nhà trường trân trọng cảm ơn!.
     ..........., ngày 31 tháng 5 năm 2022

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT quận;
- Phòng KHTC quận;
- Lưu NT.
	HiÖu tr­ëng

.

                               TIẾN TRÌNH THỰC HIỆNK Ế HOẠCH
	Thời gian
	Công việc
	Người thực hiện

	Tháng   5-6/2021
	- Kiểm kê niêm yết, công khai hiện trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị để mua sắm.
	BGH - CBGVNV

	Tháng   7/2021
	- Kết thúc niêm yết, công khai cơ sở vật chất, trang thiết bị để mua sắm.

	Tháng 9/2021
	- 01/9 Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ.
- Họp cấp ủy, BGH, Họp Chi bộ. Họp hội đồng trường. Ban thường trực CMHS, về việc tổng kết năm học và triển khai các nội dung vận động tài trợ.
- Niêm yết công khai kế hoạch vận động tài trợ  (30 ngày).
	BGH - KT - Ban đại diện CMHS trường

	Tháng 10/2021
	- Trình Phòng GD&ĐT quận Hải An phê duyệt chủ trương vận động tài trợ năm học 2021-2022.
- Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ, thực hiện công tác vận động tài trợ.
- Lập kế hoạch sử dụng - niêm yết công khai kết quả phê duyệt và kế hoạch sử dụng.
	BGH - Ban đại diện CMHS

	Tháng 10/2020 - 5/2021
	- Triển khai huy động nguồn tài trợ giáo dục và nộp về kho bạc Nhà nước.
- Thực hiện mua sắm và phân bổ tài sản để sử dụng.
- Triển khai làm các hạng mục vận động tài trợ giáo dục.
	BGH - KT - TQ - CT Công đoàn - Thanh tra nhân dân - Ban đại diện CMHS trường

	Tháng 5/2021
	- Vào sổ sách và theo dõi đảm bảo yêu cầu quy định.

- Tổng hợp kết quả tài trợ, Báo cáo quyết toán với PGDĐT, PTC.
- Niêm yết công khai kết quả.
	BGH - KT - Ban đại diện CMHS trường